ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Ижевск                                                                                  «____» ___________ 2023г.

Мы, нижеподписавшиеся:
Общество с ограниченной ответственностью «Искра-СТ», именуемое в дальнейшем
«Продавец», в лице конкурсного управляющего Богданова Сергея Анатольевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 21.03.2019г. по делу № А71-15092/2018 с одной стороны, и
____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее -Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Продавец продает, а Покупатель покупает долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Удмуртия» (ИНН 1816005630, ОГРН 1071821000096), составляющую 15% (Пятнадцать процентов), номинальной стоимостью 13 261 500 (Тринадцать миллионов двести шестьдесят одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртия», зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №7 по Удмуртской Республике 07.11.2014 года за основным государственным регистрационным номером 1071821000096, ИНН 1816005630, место нахождения: 427785, Удмуртская Республика, Можгинский район, деревня Мельниково, улица Нагорная, 6, именуемое в дальнейшем Общество.
1.2. Право собственности Продавца на долю подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц № _________, выданной Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской Республике  ___________года.
1.3. Продавец гарантирует, что:
- доля Общества оплачена им полностью, что подтверждается Справкой _____________;
- соблюден порядок уведомления всех участников Общества и Общества о намерении продать принадлежащую ему долю;
- доля или отдельные ее части не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебных разбирательств.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется:
- Совершить все необходимые действия и формальности, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.
2.2. Покупатель обязуется:
- произвести расчеты за приобретаемое Имущество в полном объеме в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора.
2.3. Покупатель становится участником Общества с момента нотариального удостоверения  настоящего договора. Все расходы, связанные с нотариальным удостоверением настоящего договора, с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц несёт Покупатель.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Стоимость продаваемого по настоящему договору Имущества определена по результатам проведения торгов в форме ________ и согласно Итоговому протоколу № ____ от "___" ___________2020 г. составляет __________________________ (_________________________) рублей ___ коп., без НДС.
3.2. Задаток в размере ______________ (_______________________________) рублей __ копеек, внесенный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в выкупную стоимость Имущества.
3.3. Оплата оставшейся части выкупной стоимости Имущества в размере______________
(_______________________________) рублей __ копеек производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
3.4. Срок оплаты – в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора (срок может быть продлён Продавцом с целью соблюдения порядка уведомления всех участников Общества и Общества о намерении продать принадлежащую ему долю). Датой оплаты считается дата фактического поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4. Срок действия Договора. Расторжение и изменение Договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его нотариального удостоверения и действует до момента полного выполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления, с последующим обменом оригиналами документов.
5. Ответственность сторон. Порядок разрешения споров.
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, в случае форс-мажорных обстоятельств, под которыми понимается наступление событий, не находящихся под контролем Сторон.
5.3. Все споры и разногласия между Сторонами разрешаются путем переговоров, при невозможности разрешить спор путем переговоров, Стороны передают его на разрешение в соответствующий суд по месту нахождения Продавца.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор подлежит нотариальному удостоверению. Не соблюдение нотариальной формы указанной сделки влечет за собой ее недействительность.
[bookmark: OCRUncertain129]6.2. В срок не позднее чем в течение 3 (трех) дней с момента нотариального удостоверения настоящего договора нотариус нотариального округа_________________________________ ____________________осуществляет нотариальное действие по передаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в единый государственный реестр юридических лиц.
6.3. В срок не позднее чем в течении 3 (Трех) дней с момента нотариального удостоверения настоящего договора нотариус нотариального округа ___________ __________________осуществляет нотариальное действие по передаче обществу копии заявления, указанного в пункте 6.2 настоящего Договора.
6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса нотариального округа _____________________(_______________), остальные выдаются сторонам.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
ООО «Искра-СТ»
427827, УР, Малопургинский район, д. Старая Монья, ул. Юбилейная, д. 20-1,
ИНН1821009830, ОГРН 1111821000532
р/с № 40702810328000002199 в Удмуртском РФ АО «Россельхозбанк» г.Ижевск,
к/с 30101810100000000710, БИК 049401710
______________________ /С.А. Богданов /

	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________ /_____________/